ФАТЕЕВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

	26.08.2021

	                          №
	49/181

	с. Фатеево

Об утверждении Положения о порядке премирования главы муниципального образования Фатеевское сельское поселение                  Кирово-Чепецкого района Кировской области

В соответствии с Постановлением Правительства Кировской области от 12.04.2011 № 98/120 «О расходах на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, учитываемых при установлении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Кировской области», Фатеевская сельская Дума РЕШИЛА:

1. Утвердить Положение о порядке премирования главы муниципального образования Фатеевское сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области. Прилагается.

2. Признать утратившим силу решение Фатеевской сельской Думы от 15.08.2011 № 35/146 «Об утверждении Положения «О порядке премирования главы муниципального образования Фатеевское сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области».
3. Опубликовать решение в Информационном бюллетене.
4. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.
	Председатель  Фатеевской сельской Думы

Кирово-Чепецкого района

Кировской области   Л.А. Юшкова

Глава Фатеевского сельского поселения

Кирово-Чепецкого района

Кировской области
Е.В. Меркулова

	УТВЕРЖДЕНО

решением Фатеевской

сельской Думы
Кирово-Чепецкого района
Кировской области

от   26.08.2021  № 49/181

Положение

о порядке премирования главы муниципального образования

Фатеевское сельское поселение Кирово-Чепецкого района                 Кировской области

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Законом Кировской области от 08.07.2008 №  257-ЗО "О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Кировской области", постановлением Правительства Кировской области от 12.04.2011 № 98/120 "О расходах на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, учитываемых при установлении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Кировской области" (далее – Положение).

1.2. Настоящее Положение устанавливает порядок премирования главы муниципального образования Фатеевское сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области  (далее – глава поселения).

2. Порядок определения размера премии

2.1. Размер премии определяется постоянной депутатской комиссией по мандатам, регламенту, вопросам местного самоуправления, законности и правопорядку (далее – комиссия).

2.2. По результатам работы главе поселения устанавливается ежемесячная премия по результатам работы в размере до должностного оклада:

70 процентов от должностного оклада является фиксированной частью и выплачивается ежемесячно независимо от выполнения показателей, предусмотренных в приложении к данному Положению;

30 процентов от должностного оклада - переменная часть, размер которой по решению комиссии может быть снижен до 10 процентов                     за каждый невыполненный показатель, предусмотренный  приложением                   к настоящему Положению.

2.3. Ведущий специалист – главный бухгалтер администрации Фатеевского сельского поселения Кирово-Чепецкого района ежемесячно (не позднее 15 числа следующего за отчетным месяцем) предоставляет в комиссию сведения о выполнении показателей, предусмотренных приложением к Положению.

2.4. Комиссия рассматривает показатели и принимает решение о размере премирования главы поселения. На основании решения комиссии издается распоряжение и направляется в бухгалтерию администрации Фатеевского сельского поселения Кирово-Чепецкого района, которое является основанием для начисления премии.

3. Заключительное положение

3.1. При наличии экономии фонда оплаты труда в администрации Фатеевского сельского поселения Кирово-Чепецкого района глава поселения по решению комиссии, может быть премирован дополнительно:

к профессиональному празднику и нерабочим праздничным дням, установленным законодательством Российской Федерации;
в связи с юбилейными датами поселения;

при достижении возраста 50, 55, 60 и 65 лет (для женщин), 55, 60, 65 и 70 лет (для мужчин);

по результатам работы за год.

Данная премия размером не ограничена.
______________

	Приложение к Положению

ПОКАЗАТЕЛИ

ежемесячного премирования главы Фатеевского сельского поселения Кирово-Чепецкого района Кировской области
	№
	Показатели, при выполнении которых премия по результатам работы выплачивается в полном размере
	Процент премирования

	1
	Выполнение планов по исполнению бюджета муниципального образования Фатеевское сельское поселение
	10%

	2
	Отсутствие просроченной кредиторской задолженности по выплате заработной платы с начислениями
	10%

	3
	Отсутствие просроченной (неурегулированной) задолженности
по  долговым обязательствам
	10%

______________